

Yachtcharter Service Mirow

Falkenberger Str. 145 D
13088 Berlin

Stand: 31.10.2025

Tel.: 0176 - 76269950

info@bootsurlaub-mirow.dewww.bootsurlaub-mirow.de**Preisliste für Hausboote und Motoryachten****2026**Gültig ab **01.11.2025**

Bootstyp	Übergabetermine	Vor u. Nachsaison	Mittelsaison	Zwischensaison	Hauptsaison
		11.04. bis 18.04. 03.10. bis 24.10.	18.04. bis 02.05. 12.09. bis 03.10.	02.05. bis 30.05. 29.08. bis 12.09.	30.05. bis 29.08.

Alle angegebenen Preise in Euro inklusive gesetzliche Mehrwertsteuer

- Saga 27 AK	590 €	740 €	840 €	940 €
4 Schlafplätze	Übergabe: Freitag			

mit Sportbootführerschein Binnen oder Charterschein

- Voyager 780	690 €	890 €	960 €	1.040 €
4 Schlafplätze	Übergabe: Samstag			

führerscheinfrei

- Vistula Cruiser 30	990 €	1.130 €	1.290 €	1.390 €
6 Schlafplätze	Freitag / Sonntag			

mit Sportbootführerschein Binnen oder Charterschein

Kaution	(gilt für alle Boote)	500 €
----------------	------------------------------	--------------

Preisstaffel Kurzwoche: (nur in der Nebensaison)

- Wochenendpreis/ Charterboote 70 % vom Wochenpreis
- Miniwoche/ Charterboote 3 Werkstage 60 %, 4 Werkstage 70%, 5 Werkstage 80% vom Wochenpreis
(Mindestmietzeit in der Hauptsaison 5 Tage)

Rabatte bei Wochenbuchung:

- Treuerabatt für Wiederholungsbuchungen: 5%
- Verlängerungsrabatt für Folgewochen: 5%
- Frühbucher bis 31.01.2026: 5%

Neben- u. Zusatzleistungen:

- | | |
|--|-----------------------|
| - Skippertraining 1 Stunde / 2 Stunden | 39,00 / 78,00 |
| - Chartereinweisung (für Skipper ohne Bootsführerschein) | 78,00 ca. 3 Std. |
| - Endreinigung/ Boot bei Bedarf / abh. vom Verschmutzungsgrad | 28,00 / 48,00 / 68,00 |
| - Füllung Gasflasche (Wochenanteil, abhängig vom aktuellen Gaspreis) | nach Tagespreisen |
| - Benzin, Diesel nach Verbrauch / nach Betriebsstunden | nach Tagespreisen |
| - Haustier an Bord, je Tag | 4,50 max. 25,00 |
| - Parkplatz auf dem Hafengelände (Gebührenerhebung durch den Hafenmeister) | |

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren die vorhergehenden Preislisten ihre Gültigkeit.

Zahlungsbedingungen: 30 % 7 Tage nach Buchungsbestätigung lt. Rechnung, 70 % 30 Tage vor Übernahme lt. Rechnung.**Kaution und Nebenkosten bei Übergabe in bar.**

Alle angegebenen Preise enthalten die gesetzlich geltende Mehrwertsteuer.